an, etiamsi corpore acervus, aut amphorae apprehensae non sunt, nihilominus traditae videantur; nihil video interesse, utrum ipse acervum, an mandato meo aliquis custodiat; utrubiique animi quodam genere possessio erit aestimanda.

52. VENULEIUS libro I. Interdictorum. — Permiter causas possessionis et ususfructus non oportet, quemadmodum nec possessio et proprietas misceri debent; neque (1) impediri possessionem, si alius fruatur, neque alterius fructum amputari (2), si alter possideat.

§ 1.—Eum, qui aedificare prohibeatur, possidere quoque prohiberi manifestum est.

§ 2.—Species inducendi in possessionem aliquius rei est, prohibere ingredienti vim fieri; statim enim cedere adversarium, et vacuam relinquere possessionem iubet; quod multo plus est, quam restituere.

53. IDEM libro V. Interdictorum. — Adversus extraneos vitiosa possessio prodesse solet.

TIT. III

DE USURPATIONIBUS (3) ET USUCAPIONIBUS [Cf. Cod. VII. 30. 31. 33—36.]

1. GAIUS libro XXI. ad Edictum provinciale. — Bono publico usucapio introducta est, ne scilicet quarundam rerum diu, et fere semper incerta dominia essent, quum sufficeret dominis ad inquietandas res suas statuti temporis spatium.

2. PAULUS libro LIV. ad Edictum. — Usurpatio est usucaptionis interruptio; oratores autem usurpationem frequentem usum vocant.

3. MODESTINUS libro V. Pandectarum. — Usucapio est (4) adiectio dominii per continuationem possessionis temporis lege definita.

4. PAULUS libro LIV. ad Edictum. — Sequitur de usucapione dicere; et hoc ordine eundum est, ut videamus, quis potest usucapere, et quas res, et quanto tempore.

§ 1.—Usucapere potest scilicet paterfamilias; filiusfamilias, et maxime miles in castris acquisitionum usucapiet.

§ 2.—Pupillus, si tute auctore cooperit possidere, usucapit; si non tute auctore possideat, et animum possidendi habeat, dicemus, posse eum usucapere.

§ 3.—Furiosus, quod ante furorem possidere coepit, usucapit; sed haec persona ita deum usucapere potest, si ex ea causa possideat, ex qua usucapio sequitur.

§ 4.—Servus pro herede possidere non potest.

§ 5.—Fructus, et partus ancillarum, et foetus pecorum, si defuncti non fuerunt, usucapi possunt.

corporal, porque nada importa que la cosa se me entregue á mi en custodia, ó á aquél á quien yo hubiese mandado. Yo opino que en esto la cuestión consiste en que aun cuando no se haya tomado corporalmente el montón, ó las ánforas, se considere, sin embargo, que se entregaron; y no veo que haya diferencia alguna entre que el montón lo custodie yo mismo, ó otro por mi mandato; porque en uno y otro caso se habrá de estimar que hay posesión con cierta especie de ánimo de poseer.